
2025年 6月 9日 

「参議院議員 田中まさし決起集会（Web）」のご案内 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より田中 昌史の議員活動に対し、格別のご理解とご支援を賜り、心より御礼申し上げます。 

田中 昌史は、理学療法士としての現場経験をもとに、参議院議員として、すべての国民が安心して適切

な医療・介護・福祉サービスを受けられる社会の実現を目指し、日々全力で取り組んでおります。 

特に、リハビリテーション専門職の処遇改善や職域の拡大、そして制度の整備に向けて、関係各所との調整

と提言を重ねてまいりました。 

この度、言語聴覚士の皆さまを対象としたWeb形式の「決起集会」を下記のとおり開催する運びとなりま

した。 

田中まさしの活動をご報告申し上げるとともに、今後の方向性について皆さまと意見交換をさせていただ

きたく存じます。 

ご多忙の折とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご参加賜りますようお願い申し上げます。 

 

                                        協力：日本言語聴覚士協会 会長 内山 量史 

                                            日本言語聴覚士連盟 会長 磯野 敦 

 

記 

【日 時】2025年 6月 18日（水） 19:00〜20:00 

【形 式】Web形式 （※Zoomの URLは前日までに送付いたします） 

【対 象】言語聴覚士 

【参加申し込み】Googleフォーム 

             URL： https://forms.gle/KMZ7tLzJmWzoGZjh6                             

 

【締め切り】6月 17日（火）19時 

 

 

 

＜問い合わせ先＞ 

日本言語聴覚士連盟         

E-mail：st.renmei@gmail.com  

 

 

 

 

https://forms.gle/KMZ7tLzJmWzoGZjh6


決起集会（Web）次第 

 

１． 開会 

日本言語聴覚士連盟 会長 磯野 敦 

 

２． 後援会長挨拶  

  田中まさし全国後援会 会長 山根 一人 

 

３． 来賓挨拶 

日本理学療法士協会 会長 斉藤 秀之 

日本作業療法士協会 会長 山本 伸一 

 

４． 応援メッセージ 

日本言語聴覚士連盟 会長 磯野 敦 

 

５． 弁士 

（調整中） 

 

６． 立候補者決意表明 

参議院議員 田中 まさし（理学療法士） 

 

７． がんばろうコール 

発声 日本言語聴覚士連盟 副会長 杉村 暁生 

 

８． 閉会 

日本言語聴覚士協会 会長 内山量史 

 

 

 

 

 

 


